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 Sławno, 22.07.2022 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników Konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Sławno 2030 

W dniach od 30.05.2022 r. do 15.07.2022 r. przeprowadzono konsultacje społeczne projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Sławno 2030. Dokument został udostępniony na stronie internetowej gminy. Chętni mogli 

również zapoznać się z dokumentem w sekretariacie Urzędu Gminy w Sławnie.  

Przeprowadzono również interaktywną ankietę konsultacyjną. Udzielono następujących odpowiedzi: 

 

Pozostałe pytania brzmiały następująco: 

 Czy macie Państwo jakiekolwiek inne pomysły na rozwój naszej Gminy? Jeśli tak to jakie?  

Brak odpowiedzi 

 

 Czy macie Państwo uwagi do projektów zawartych w dokumencie? Jeśli tak, to jakie?  

Treść uwagi / propozycja zmian: 

Proszę zweryfikować rys historyczny - Gminy Sławno 

W kontekście rysu historycznego brakuje pierwotnych informacji na temat powstania gminy Sławno jako 

jednostki administracyjnej, która istnieje od 1973. Rys historyczny wsi Sławno nie wyczerpuje tematu 

związanego z gminą. Proponuję zweryfikować informacje, które są zawarte min. w książce wydanej przez UG 

w Sławnie " Gmina Sławno wczoraj i dziś" 2017. lub skorzystać z innych źródeł. 

Gmina Janków (od 1973 gmina Sławno) – dawna gmina wiejska istniejąca do 1954 roku w woj. kieleckim, 

łódzkim i ponownie kieleckim. Nazwa gminy pochodzi od wsi Janków (obecnie jest to część wsi Psary), lecz 

siedzibą władz gminy było Sławno[2]. 

W okresie międzywojennym gmina Janków należała do powiatu opoczyńskiego w woj. kieleckim. 1 kwietnia 

1939 roku gminę wraz z całym powiatem opoczyńskim przeniesiono do woj. łódzkiego[3]. Po wojnie gmina 

przez krótki czas zachowała przynależność administracyjną, lecz już 6 lipca 1950 roku została wraz z całym 

powiatem przyłączona z powrotem do woj. kieleckiego[4]. 
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Według stanu z dnia 1 lipca 1952 roku gmina składała się z 18 gromad: Dąbrowa, Grążowice, Grudzeń, 

Józefów, Kamilówka, Kozenin, Olszowiec, Owadów, Popławy, Popławy kol., Prymusowa Wola, Psary, 

Radonia, Sławno, Sławno Kościelne, Wygnanów, Zachorzów i Zachorzów kol.[5]. Janków nie stanowił 

odrębnej gromady, będąc składową gromady Psary. 

Jednostka została zniesiona 29 września 1954 roku wraz z reformą wprowadzającą gromady w miejsce 

gmin[6]. Po reaktywowaniu gmin z dniem 1 stycznia 1973 roku gminy Janków nie przywrócono, utworzono 

natomiast jej terytorialny odpowiednik, gminę Sławno w tymże powiecie i województwie[7]. 

Siedziba Gminy Janków mieściła się w Prymusowej Woli, która do momentu wcielenia do Gminy Sławno była 

Gromadą. 

Prymusowa Wola – dawna gromada, czyli najmniejsza jednostka podziału terytorialnego Polskiej 

Rzeczypospolitej Ludowej w latach 1954–1972. 

Gromady, z gromadzkimi radami narodowymi (GRN) jako organami władzy najniższego stopnia na wsi, 

funkcjonowały od reformy reorganizującej administrację wiejską przeprowadzonej jesienią 1954[1] do 

momentu ich zniesienia z dniem 1 stycznia 1973[2], tym samym wypierając organizację gminną w latach 

1954–1972[3][4]. 

Gromadę Prymusowa Wola z siedzibą GRN w Prymusowej Woli utworzono – jako jedną z 8759 gromad na 

obszarze Polski[3] – w powiecie opoczyńskim w woj. kieleckim, na mocy uchwały nr 13g/54 WRN w Kielcach z 

dnia 29 września 1954. W skład jednostki weszły obszary dotychczasowych gromad[5] Prymusowa Wola, 

Grążowice, Józefów, Zachorzów wieś i Zachorzów kolonia ze zniesionej gminy Janków w tymże powiecie[6]. 

Dla gromady ustalono 14 członków gromadzkiej rady narodowej[7]. 

31 grudnia 1959 do gromady Prymusowa Wola przyłączono wsie Dąbrowa i Janków, kolonie Psary, Huta 

i Prymusowa Wola A oraz osadę Bolesławów Jankowski ze zniesionej gromady Psary[8]. 

Gromadę zniesiono 1 stycznia 1969, a jej obszar włączono do gromady Sławno[9]. 
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Odpowiedź: Uwaga nie została uwzględniona. Uznano dotychczasowy opis Rysu historycznego Gminy za 

wystarczający. Przytoczone treści są fragmentaryczne, dotyczą tylko części miejscowości.  Uwagi tego typu 

są cennym źródłem informacji i zostaną wykorzystane przy innych opracowaniach, natomiast strategia 

charakteryzuje się ogólnym zarysem informacji szczególnie w tej części dot. rysu historycznego gminy.  

 

 Jeśli uważacie Państwo, że Strategia zawiera jakiekolwiek błędy merytoryczne prosimy o ich 

wskazanie. 

Brak odpowiedzi. 

 

Do Urzędu Gminy w Sławnie wpłynęła prośba o uwzględnienie w celach strategii informacji o tzw. 

Smart Villages (czyli inteligentnych wsiach). 

Zwrócono również na uwagę na usunięcie wskaźnika: „Wzrost cen działek na obszarze Gminy”, ze względu 

na jego trudną weryfikację. 

Obydwie uwagi uwzględniono. 
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